**Secundo,** Interdictum speciale loci in iure latum reperit-  
ur in his casibus :

**Primus est.** Quando Clerici siue Saculares, siue Regu-  
lares inducunt aliquem ad vouendum, iurandum, vel fide  
interposita, seu alias promittendum, vt in eorum Ecclesia  
eligat sepulturam, vel semel electam vltimus non immu-  
tet, si postea in eorum Ecclesia, vel Cœmeterio hunc sepe-  
lite presumpserint, tunc, si infra decimum Ecclesiæ vbi  
de iure sepeliendus erat, omnia quæ occasione sepulture  
habuerunt, & etiam ipsum cadauer, si petatur, ipso facto,  
eorum Ecclesiæ, & Cœmeteria eouque interdicuntur, quo-  
uisque facta fuerit prædictorum omnium plenaria restitio  
non habetur in cap. animarum, de sepulturis, li. 6. Palud.  
4. d. 18. quæst. 8. artic. 1. in princip. §. Quantum ad tertium,  
Concl. 1. Angelica, verbo Interdictum 4. in princip. ver-  
sic. Quintus. Syluest. verbo Interdictum 4. qu. 3. §. 2. Marr.  
Ledesm. 2. 4. quæst. 26. artic. 2. tract. de interd. Nauar. in Ma-  
nual. c. 27. nu. 169. in fine. Alphon. Vuald. cit. num. 19. &  
Toletus lib. 1. cap. 21. in fine. Vbi aduertendum est, quod  
hoc aliqui velint hoc intelligi si in Ecclesia fuerit sepe-  
litas, quod tunc Ecclesia cum Cœmeterio contiguo interdi-  
cta sit; secus autem, si vel in contiguo Cœmeterio, vel in Cœ-  
meterio non contiguo fuerit sepultus, quasi tunc solum  
Cœmeterium interdictum sit, non autem Ecclesia: Alij ta-  
men, & rectius, quos sequitur Palud. cit. dicunt in differen-  
tes, quod in quocunque illorum sepeliatur, vtrunque il-  
lorum, id est, Ecclesia, & Cœmeterium ipsorum inducen-  
tium interdicto subijcitur, quia hic vtrūque per se interdi-  
citur. Quibus etiam addendum est, ex eodem Palud. quod  
si quis sine dolo, & fraude & obligatione alium inducat  
ad eligendum, vel mutandum sepulturam, non ipsum obli-  
gans ad non mutandum locum, non habet locum hæc Co-  
stitutio. Sin autem ipse met curatus hanc in ductionem faci-  
at, apud quem de iure tumulandus erat, nec Ecclesia, nec  
Cœmeterium erunt interdicta, ex Palud. vbi supra, cum  
hæc Constitutio in fauorem parochorum facta sit, cui pa-  
rochus renunciare potest.

**Secundus est.** Quando hæreticus traditur scienter Eccle-  
siæ sepulture, locus ille in perpetuum interdicatur (quo  
ad sepulturam, ita, vt nullus ibi in perpetuum poterit sepe-  
lire) quantum autem ad alia, locus ille non censetur inter-  
dictus. c. Quicunque, de hæret. lib. 6. Palud. 4. d. 18. q. 8. artic.  
1. princip. §. Quantum ad tertium. Concl. 2. Tabiena, ver-  
bo Interdictum, 2. nu. 2. versic. Primo, in Casu 7. Qui am-  
bo docent, reconciliationem nihil valere, nec Episcopum  
posse hoc interdictum remouere; quia quando dicit Per-  
petua, remouere videtur dispensationum inferiorum, & fa-  
uer. Alphon. Vuald. cit. nu. 91.

**Tertio,** Interdictum generale personale in his casibus la-  
tum est in iure;

**Primus est,** amplissimus, vt a multis refertur, qui tamen  
non est vique adeo certus; Quædo locus est interdictus ge-  
neraliter propter delictum Vniuersitatis, seu populi, tunc  
totus populus illius loci generaliter interdictus est. Hunc  
casum ponit Syluest. verbo Interdictum, 4. num. 2. & facit  
glos. in cap. si sententia, in verbo Domini, de sent. excom.  
lib. 6. & Angel. in verbo Interdictum 2. in princip. refert

Innoc. & Hostiensem dicentes, quando locus est genera-  
liter interdictus propter delictum populi, tunc illius loci  
homines non posse nec ibi, nec alibi interesse diuinis; quod  
est ipsosmet homines esse interdictos. Et fundant se in d.  
cap. si sententia, vbi dicitur, Quando locus est interdictus  
propter delictum Principis, vel Rectoris, posse homines il-  
lus loci, qui non sunt culpabiles alibi interesse Diuinis;  
vnde isti inferunt, ergo, quando locus est interdictus pro-  
pter delictum ipsius populi, non possunt alibi interesse Di-  
uinis. Mihi verò magis probatur sententia Nauar. in Ma-  
nual. c. 27. nu. 167. scilicet, personas loci interdicti, quæ non  
sunt culpabiles, siue interdictum latum sit propter deli-  
ctum Principis, siue propter delictum populi, nunquam  
esse interdictas, & consequenter posse alibi Diuinis inter-  
esse. Id quod ex d. ca. si sententia colligi potest, vbi dicitur:  
*Quando interdictum locale est ex delicto Domini, persona que  
non sunt culpabiles, non sunt interdicta;* ergo neque in in-  
terdicto lato ex delicto populi sunt interdicta; Quia v-  
trobique par est ratio innocentium, ergo par vsu totum-  
que erit.

**Secundus est.** Quando vniuersitas concedit reprefalias,  
seu pignorationes contra personas Ecclesiasticas, vel earū  
bona necnon quādo easdem reprefalias quantumcunque  
generaliter concessas ab alijs, cuiusvis consuetudinis præ-  
textu, quæ potius abusus est, ad personas Ecclesiasticas, ea-  
rumque bona extendit, tunc enim nisi prædicta Vniuersitas  
concessionem, vel extensionem huiusmodi reuocauerit in  
tra mensem a die concessionis, vel extensionis computan-  
dum, ipso iure in interdictum incidit, vt habetur in capi-  
tulo, de iniurijs, libro sexto. Palud. 4. d. 18. q. 8. in ar. prin-  
cipali, §. Quantum ad secundum. Concl. 3. S. Anton. 3.  
par. tit. 27. de Interdicto, c. 2. in principio. versic. Tertio. An-  
gelica, verbo Interdictum 4. num. 1. versic. Quartus. Syluest.  
verbo Interdictum 4. quæst. 1. §. 8. Alphon. Vuald. citat.  
num. 9. Tabiena, verbo Interdictum, 2. in princip. versic.  
Tertio. Nauar. in Manual. cap. 27. nu. 136. Henriquez. libro  
13. de excommunicat. & interd. cap. 43. §. 5. versic. Tertio,  
& Vgol. Tabul. 5. cap. 3. numero 5. Reprefaliæ verò sunt,  
quando Dux, aut Iudex (postquam monuit Rempub. fa-  
tus facere læsis, nec illa fatiscit) concedit licentiam gene-  
ralem, vt in recompensam rapiant bona a quocunque il-  
lius Ciuitatis.